Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 89/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA O PROJETO:

“IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA INTEGRADO IFSULDEMINAS/UFLA”

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –

FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com

sede à Rodovia Machado/Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna pública retificação ao Edital n° 89/2023, fazendo nos termos seguintes:

Onde se lê:

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 89/2023

Descrição dos requisitos mínimos específicos para as disciplinas do Curso Técnico em Informática e Tema para

a Prova de Desempenho Didático:

Técnico em Informática

Disciplina Vagas Perfil de formação do professor Tema para PDD

Programação Mobile I 01

Formação em Tecnólogo (Superior)

em Informática ou Análise de

Desenvolvimento de Sistemas, ou

Superior em Informática ou

Graduação em Ciência da

Computação, Sistemas de

Informação, Engenharia da

Computação, Engenharia de

Software.

Desenvolvimento de aplicativos com

programação em blocos:

componentes visuais e

funcionalidades

Atenção: relação de disciplinas destinadas à oferta do 2º módulo;

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Lêia-se:

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 89/2023

Descrição dos requisitos mínimos específicos para as disciplinas do Curso Técnico em Informática e Tema para

a Prova de Desempenho Didático:

Técnico em Informática

Disciplina Vagas Perfil de formação do professor Tema para PDD

Programação para Web
II 01

Formação em Tecnólogo (Superior)

em Informática ou Análise de

Desenvolvimento de Sistemas, ou

Superior em Informática ou

Graduação em Ciência da

Computação, Sistemas de

Informação, Engenharia da

Computação, Engenharia de

Software.

Linguagem dinâmica padaria web:

linguagem de script do lado do

servidor e sua sintaxe.

Atenção: relação de disciplinas destinadas à oferta do 2º módulo;

Publique-se. Retifique-se.

Machado, data da assinatura eletrônica.

Diretoria Executiva FADEMA

		2024-01-15T08:35:27-0300